
 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTA la Legge Regionale 3 luglio 2012, n. 11 avente ad oggetto: “Interventi di prevenzione, contrasto 

e sostegno a favore di donne vittime di violenza”, che si pone l’obiettivo di contrastare il fenomeno 

della violenza contro le donne in tutte le sue manifestazioni, con azioni a carattere preventivo, di 

contrasto, sostegno e tutela delle donne vittime anche con una strategia di attenzione e di 

sensibilizzazione che favorisca il diffondersi presso le istituzioni scolastiche di una cultura a 

sostegno dei diritti della persona e del rispetto della donna;  

 
VISTO il Piano Strategico Nazionale sulla violenza maschile contro le donne 2017-2020, adottato dal 

Consiglio dei Ministri il 26 novembre 2017, che prevede tra le priorità, al punto 1.2, quello di 

rafforzare il ruolo strategico del sistema di istruzione e formazione; 

 

VISTO il Piano Quadriennale Regionale per le politiche di parità, prevenzione e contrasto alla violenza 

contro le donne 2020/2023, coerentemente al Piano nazionale, nell’ambito dell’Asse prevenzione, 

che individua tra gli obiettivi quello di rafforzare il ruolo strategico del sistema di istruzione e 

formazione nella promozione di una cultura fondata sul rispetto e sulla affermazione delle pari 

opportunità in funzione preventiva della violenza contro le donne in tutte le sue forme, 

valorizzando tutte le iniziative di sensibilizzazione e formazione realizzate dalle scuole di ogni 

ordine e grado; 

 

VISTA la D.G.R. n. 5473 del 8 novembre 2021 avente ad oggetto l’Approvazione dello schema di 

Convenzione tra Regione Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia per la 

prosecuzione e il rifinanziamento della linea di intervento “A Scuola contro la violenza sulle donne” 

per la promozione delle pari opportunità e la prevenzione e contrasto al fenomeno della violenza 

maschile contro le donne – L.R. 11/2012 – Biennio scolastico 2021/2022 e 2022/2023; 

 

VISTO il decreto di questo Ufficio Prot. n. 2837 del 24 novembre 2021, concernente l’individuazione del 

Liceo artistico A. Modigliani di Giussano (MB) quale scuola responsabile, a livello regionale, della 

gestione contabile e amministrativa dei fondi previsti dalla D.G.R. n. 5473 dell’8 novembre 2021, 

per il Biennio scolastico 2021/2022 e 2022/2023; 

 

VISTA la D.G.R. XI/7150 del 17/10/2022 avente ad oggetto la proroga, per l’anno scolastico 2023/2024, 

della Convenzione tra Regione Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia per la 

prosecuzione della linea d’intervento “A scuola contro la violenza sulle donne” (D.G.R. 

XI/5473/2021); 

 VISTA la nota di questo ufficio Prot. n. 29258 del 20 ottobre 2022 con la quale si chiede al Liceo artistico 

A. Modigliani di Giussano (MB) la conferma della disponibilità a continuare a svolgere, anche per 

l’anno scolastico 2023/2024, la funzione di scuola responsabile della gestione contabile e 

amministrativa dei fondi, a livello regionale, del progetto “A scuola contro la violenza sulle donne”, 

come da D.D.G. prot. n. del 2837 del 24 novembre 2021; 

  

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

CONSIDERATO  che il Liceo artistico A. Modigliani di Giussano (MB) con nota Prot. n. 9358/1.1, assunta 

agli atti di questo Ufficio al prot. 29291 del 20 ottobre 2022, ha confermato la disponibilità a 

continuare a svolgere, anche per l’anno scolastico 2023/2024, la funzione di scuola responsabile 

della gestione contabile e amministrativa dei fondi, a livello regionale, del progetto “A scuola 

contro la violenza sulle donne”, come da D.D.G. prot. n. del 2837 del 24 novembre;  

 
 

DECRETA 
 

Art. 1)  

Il Liceo artistico A. Modigliani di Giussano (MB), MBSL12000R, già responsabile, a livello regionale, della 

gestione contabile e amministrativa dei fondi previsti dalla D.G.R. n. 5473 dell’8 novembre 2021, continuerà 

a svolgere tale funzione anche per l’anno scolastico di proroga 2023/2024, anche per i fondi previsti dalla 

D.G.R. XI/7150 del 17/10/2022; 

 

 

Art. 2)  

L’istituzione scolastica di cui all’art. 1 dovrà:  

 

- liquidare il contributo complessivo di € 150.000,00 (comprensivo della quota spettante alla scuola 

cassiera) alle scuole capofila di reti di scopo provinciali ammesse al finanziamento secondo le 

indicazioni di USR Lombardia e di Regione Lombardia; 

 

- curare e inviare a Regione Lombardia i monitoraggi e le rendicontazioni intermedie e finali delle 

attività svolte dalle reti di scopo;  

 

- verificare i giustificativi delle spese, accertarne la coerenza con quanto dichiarato dalle singole 

scuole capofila di reti provinciali, tenendo conto delle voci di spesa ammesse. 

 

 

Art. 3) 

Al Liceo artistico A. Modigliani, Giussano (MB), per l’espletamento delle attività indicate all’art. 2, sarà 

riconosciuto un contributo di €. 1.000,00, previa rendicontazione, come previsto dalla D.G.R. n. 5473 dell’8 

novembre 2021. 

 

 
 

Il dirigente dell’Ufficio V 

Dott. Marco Bussetti 

 

 

 

 Per IL DIRETTORE GENERALE 

    Il Dirigente dell’Ufficio I 

         Luciana Volta  
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

  

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-10-24T12:47:53+0000
	VOLTA LUCIANA


		2022-10-25T08:58:07+0200
	protocollo




